CAPÍTULO IV: 
Das disposições finais: 

4.1: Em razão da recuperação econômica dos empreendimentos 

locais afetados pelos recentes eventos climáticos, os expositores ficarão responsáveis 

apenas pelo pagamento do custo do alvará municipal, no valor de R$ 108,50 (cento e 

oito reais com cinquenta centavos). 

4.1.1 O valor do alvará deverá ser quitado até o dia 24 de outubro 

de 2025, sob pena de desabilitação do expositor.  

4.2. O descumprimento de qualquer regramento previsto neste 

edital, ocasionará em uma notificação prévia ao expostor e caso persista a irregularidade

[...]

31/10/25 11h 19h 

01/11/25 11h 19h 

02/11/25 11h 19h 

Demais expositores 30/10/25 17h 21h 

31/10/25 10h 19h 

01/11/25 10h 19h 

02/11/25 10h 19h 

1.2. O empreendimento habilitado deverá realizar o pagamento do 

alvará municipal, no valor de R$ 108,50 (cento e oito reais com cinquenta centavos), 

até o dia 24 de outubro de 2025, sob pena de desabilitação do expositor.  

CLÁUSULA SEGUNDA – LIMITAÇÃO DE ESPAÇOS 

2.1. Cada empreendimento terá direito a ocupar somente um 

espaço dentro da Praça dos Pássaros, não podendo haver duplicidade de espaço.